平成 21 年 5月 15 日

各 位

会  社  名 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

代  表  者 取締役会長兼社長 谷 正明

     本社所在地 福岡市中央区大手門一丁目８番３号

（コード番号 8354 東証第一部、大証第一部、福証）

子会社（親和コーポレート・パートナーズ株式会社）の解散に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社福岡銀行（以下「福岡銀行」といいます。）は、平成 21 年 5 月 15

日開催の取締役会において、福岡銀行の連結子会社である親和コーポレート・パートナーズ株式会

社を解散する方針を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散する子会社の概要
（１）商号     親和コーポレート・パートナーズ株式会社
（２）本店所在地     長崎県佐世保市島瀬町 10 番 12 号
（３）代表者氏名    森川 康朗
（４）事業内容    債権管理・再生支援業務
（５）設立年月日    平成 17 年 5 月 13 日
（６）資本金    100 百万円
（７）発行済株式数    普通株式      200 株
             優先株式  243,000 株
（８）決算期    3 月末
（９）従業員数    1 名（平成 21 年 3 月末）
（10）株主     福岡銀行（持株比率 100％）
（11）最近３年間の業績

           （単位：百万円）
 平成 19 年 3 月期 平成 20 年 3 月期 平成 21 年 3 月期
売上高 181 50 32
営業利益 ▲2,327 ▲1,957 ▲92
経常利益 ▲2,327 ▲1,967 ▲90
当期純利益 ▲1,096 ▲2,545 10
総資産 13,797 11,249 6,260
純資産 13,792 11,246 6,257
（注）記載金額は、単位未満を切り捨てして表示しております。

２．解散の理由
    解散する子会社は債務者の債権管理業務及び再生支援業務を行っておりましたが、概ね処理

が進み、その役割を終えたと判断し、解散する方針を決定いたしました。

３．今後の日程
    平成 22 年 3 月末頃に清算を結了する見込みです。

４．当社の業績への影響
    本件に伴い、親和コーポレート・パートナーズ株式会社の親会社である株式会社福岡銀行に

おいて、同社株式等にかかる繰延税金資産が 150 億円程度計上されることになる見込みです。
    なお、当該影響額は、本日公表しております「平成 21 年 3 月期 決算短信」に記載しておりま

す平成 22 年 3 月期の業績予想に含まれております。

以  上

＜本件に関するご照会先＞

ふくおかフィナンシャルグループ 経営企画部 関連事業Ｇ  担当：高木

電話 092-723-2502